



Mehr auf...

Asparagus Apotheke
 Michael Schall e. K.
 Speyerer Straße 13-15 · 67373 Dudenhofen
 Tel.: 0 62 32-62 222 62 · Fax: 0 62 32-62 222 63
 info@asparagus-apotheke-dudenhofen.de
www.asparagus-apotheke-dudenhofen.de

AKTUELLE ANGEBOTE APRIL



DURCHGEHEND GEÖFFNET! Montag bis Freitag: 07:30–18:30 Uhr, Samstag: 08:00–13:00 Uhr

Gültig vom 02.04. bis 30.04.2024

Traumeel® S Creme

50 g
Homöopathisches
Arzneimittel

25%
gespart



~~statt € 9,97 ²⁾~~
nur € 7,50
 1 kg = € 150,00

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker

Gültig vom 02.04. bis 30.04.2024

Basica® Immun

7 Doppelsachets = 48 g
Basisches Trinkgranulat
+ Kapsel mit Mikro-
nährstoffen für
das Immunsystem

22%
gespart



~~statt € 11,50 ¹⁾~~
nur € 8,95
 1 kg = € 186,46

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker

Gültig vom 02.04. bis 30.04.2024

ASPIRIN® PLUS C 400 MG / 240 MG *

20 Brausetabletten
Acetylsalicylsäure/
Ascorbinsäure

25%
gespart



~~statt € 13,95 ²⁾~~
nur € 10,45

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker

Gültig vom 02.04. bis 30.04.2024

Bepanthen®

50 g Salbe
Wund- und
Heilsalbe

29%
gespart



~~statt € 12,59 ²⁾~~
nur € 8,95
 1 kg = € 179,00

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker

Gültig vom 02.04. bis 30.04.2024

Loceryl® Nagellack DIREKT-Applikator

3 ml Nagellack
Wirkstoffhaltiger
Nagellack
gegen Nagelpilz

20%
gespart



~~statt € 37,49 ²⁾~~
nur € 29,99

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker

Gültig vom 02.04. bis 30.04.2024

TOP-ANGEBOT IM APRIL

20% ³⁾

Rabatt auf alle vorrätigen
Artikel von Antistax®



Gültig vom 02.04. bis 30.04.2024

Artelac® Splash EDO®

10 x 0,5 ml Augentropfen
Für trockene Augen
aufgrund von
Umwelteinflüssen

22%
gespart



~~statt € 8,95 ²⁾~~
nur € 6,95

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker

Gültig vom 02.04. bis 30.04.2024

Kamillosan® Mund- und Rachenspray

30 ml Lösung
Zur Anwendung im
Mund- und Rachenraum

25%
gespart



~~statt € 11,97 ²⁾~~
nur € 8,95
 1l = € 298,33

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker

Gültig vom 02.04. bis 30.04.2024

29.04. - 03.05.2024

VENEN- MESSAKTION

Jede zweite Frau und jeder vierte Mann
in Deutschland klagen über **Venen-
beschwerden**.

Mittels **moderner Licht-Reflexions-
Rheographie (LRR)** lässt sich die Venen-
funktion **schnell und schmerzfrei** testen.

Die Screening-Methode dient auch zur
Bewertung der **Wirksamkeit von
Kompressionsstrümpfen**.

Bitte vereinbaren Sie einen Termin!

Die Venenmessaktion wird unterstützt von

BELSANA
Beine in Bestform

HINWEISE: Angebote gültig bis 30.04.2024
Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in
haushaltsüblichen Mengen.

* Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen
Rat nicht länger anwenden als in der
Packungsbeilage vorgegeben!

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung
des Herstellers.

2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

3) Pro Person nur ein Coupon einlösbar. Gift
nur bei vorrätigen und nicht bereits
reduzierten Artikeln. Nicht kombinierbar
mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind
rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen
und Rezeptanteile. Keine Barauszahlung
möglich.

UNSER
SOFORT-
RABATT

10%

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie
vom 02.04. bis zum 30.04.2024
10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl ³⁾

SCHÜBLER Salze Heuschnupfen-Kur

Heuschnupfen ist eine ernst zu nehmende allergische Atemwegserkrankung und geht unbehandelt in etwa 50% der Fälle in Asthma über.

Die veränderten klimatischen Verhältnisse und vor allem auch Emissionen wie z.B. Feinstaub und Rußpartikel tragen mit dazu bei, dass Pollen in ihrer Allergenität zunehmen und somit die Pollenallergiker unter stärkeren Symptomen leiden als früher.

Einnahmeempfehlung für die Heuschnupfen-Kur:

morgens: Nr. 2 - Calcium phosphoricum (2-5 Tabl.)

mittags: Nr. 3 - Ferrum phosphoricum (2-5 Tabl.)

abends: Nr. 8 - Natrium chloratum (2-5 Tabl.)



Dr. Schüßler Salze®
BIOCHIMISCHE MITTEL ORIGINAL DHU

Jetzt Punkte sammeln und sparen...

... mit unserem Treue-Rabatt!



Nutzen Sie die vielen Vorteile unserer Apotheken-App!



gesund.de



Erhältlich im App Store

JETZT BEI Google Play

- Ihre vertrauten **Ärzte**, Ihre **Apotheken** und künftig auch **Sanitätshäuser** in einer App!
- **Vorbestellen – am selben Tag erhalten**. Auf Wunsch auch bequem **nach Hause**.
- **Persönliche Beratung** durch Ihren Apotheker **im Chat**.
- Ob Röntgenbilder, Rechnungen, Arzttermine - Ihre **Gesundheitsdokumente** in einer App, **sicher verschlüsselt**.

Wir führen Kosmetik- und Pflegeserien von:



Bequem von unterwegs oder von der Arbeit Ihr Rezept vorbestellen!



1.

Rezept mit dem **Handy fotografieren** und **das Bild per Mail** schicken an: bestellung@asparagus-apotheke-dudenhofen.de

2.

Bestätigung abwarten

3.

Am **selben Tag*** **Mo - Fr bis 18:30 Uhr** in der Apotheke abholen
*gilt nur bei Vorbestellungen bis 15:00 Uhr



oder

1.



Webseite aufsuchen www.asparagus-apotheke-dudenhofen.de/vorbestellung.php

2.

Rubrik aussuchen, **Daten** eingeben, **absenden**

3.

Bestätigung abwarten



4.

Am **selben Tag*** **Mo - Fr bis 18:30 Uhr** in der Apotheke abholen
*gilt nur bei Vorbestellungen bis 15:00 Uhr

